qualquer sórte a DZ entidades místicas ou nações figuradas sob os no-
mes de: 

MOSOC e TUBAL 

(estes dois da terra de Magog ou Rosh) 

GEMER, 

Togarma, Pérsas, Etíopes, Puteus, "Sheba", Dedan e "Tharsis" (lo). 
Notámos aqui de passagem que GOS, em lêtras maiúsculas, se lê fa-

cilmente 606 (seiscentos e seis). Este número corresponde ao ano 606 A.C., 
que, segundo vimos, marca a marcha do rei Nabucodonosor de Babilônia 
sobre Jerusalêm. Essa marcha se acha místicamente a urna semana profé-
fica do ano de 1914 (1914 + 606 = 2520 anos), o qual marca, tambem,